Унифицированная форма № Т-11

Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

  Код

 Форма по ОКУД 0301026

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность» по ОКПО
53031130

наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ № 6 11.01.2021 года

Об организации режима учебных занятий в объединениях ДДТ Юность

На основании Устава МБОУ ДО «ДДТ «Юность» и в соответствии с

нормами и правилами СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи, -

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить продолжительность учебного часа для детей:

      - 3-х лет - 15 минут;

      - 4-х лет - 20 минут;

      - 5-х лет - 25 минут;

      - 6-х лет - 30 минут.

      - 7 лет и старше – 40 минут (в хореографических объединениях учебный

час для детей в возрасте до 8 лет составляет 30 минут).

    2. Утвердить продолжительность перерывов между учебными часами

одного занятия 5-10 минут, между занятиями разных групп учащихся – 10–30

минут (по усмотрению педагога дополнительного образования).

    3. Утвердить число учебных часов в одном занятии и число занятий в

неделю для объединений:

-  хореографические объединения – 2 часа одно занятие, 2-4 занятия в

неделю;

- объединения изобразительного и декоративно-прикладного творчества – 1-4

учебных часа в одном занятии, 1-3 занятия в неделю.

- Шахматный клуб – 1-2 учебных часа в одном занятии, 2-3 раза в неделю;

- объединения социально-педагогической направленности - 1-3 учебных часа

в одном занятии, 1-3 занятия в неделю.

   4. Возложить ответственность на педагогов дополнительного образования

за соблюдение норм и правил санитарно-гигиенического режима учебной

нагрузки учащихся с учетом возрастных особенностей и в соответствии с

требованиями СанПиН 2.4.3648-20.

   5. Возложить ответственность на заместителя директора по УВР,

выполняющую дополнительную работу по должности заведующего отделом

Туркевич А.А., методиста, выполняющую дополнительную работу по

должности заведующего отделом  Панову Н.А. и заведующую отделом

Вдовину Е.В. за соблюдение педагогами дополнительного образования норм

и правил санитарно-гигиенического режима учебной нагрузки учащихся и

выполнение п. 1, 2, 3 данного приказа.

   6. Заместителю директора по УВР Туркевич А.А. осуществлять контроль

соблюдения педагогами дополнительного образования норм и правил

санитарно-гигиенического режима учебной нагрузки учащихся с учетом

возрастных особенностей и в соответствии с данным приказом.

  7. Приказ от 01.09.2020 года № 53/1 считать утратившим силу.

  8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены: «____ »_______  20____г.   ________________(Вдовина Е.В.)

                                                 «____ »_______  20____г.   ________________(Панова Н.А.)

                                                 «____ »_______  20____г.   ________________(Туркевич А.А.)

Руководитель организации Директор ДДТЮ    Е.А. Ковальчук
 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2022-02-25T13:32:38+1200
	Ковальчук Елена Александровна
	Директор МБОУ ДО "ДДТ "Юность", Удостоверяющий центр УФК, Серийный номер сертификата: 49843ed4ff3813de47343306adc961319605f767